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Orientering om udstedelse af nye bekendtgørelser om anven-

delse og indretning af tekniske hjælpemidler 

 

 

Kære medlemmer af Folketingets beskæftigelsesudvalg 

Til jeres orientering kan jeg oplyse, at Arbejdstilsynet i løbet af foråret forventer at 

udstede to nye bekendtgørelser om henholdsvis anvendelse og indretning af tekni-

ske hjælpemidler. Udstedelsen afventer udløbet af den såkaldte ”stand still” peri-

ode på mindst 3 måneder, som er en konsekvens af, at indretningsbekendtgørelsen 

er notificeret for EU-Kommissionen efter informationsproceduredirektivet. 

Anvendelsesbekendtgørelsen regulerer anvendelsen af alle tekniske hjælpemidler, 

dvs. maskiner såvel som andre typer tekniske hjælpemidler, fx værktøj og stillad-

ser. Der er med ændringen af bekendtgørelsen foretaget en sammenskrivning med 

5 særbekendtgørelser, ligesom enkelte bestemmelser er ophævet eller ændret i 

overensstemmelse med EU's arbejdsudstyrsdirektiv. Endelig er der foretaget en-

kelte ændringer ift. eftersyn, så der sikres ensartede regler på tværs af forskellige 

typer tekniske hjælpemidler.  

Som følge af ændringen af anvendelsesbekendtgørelsen er der foretaget konse-

kvensrettelser i indretningsbekendtgørelsen, og enkelte bestemmelser er flyttet 

mellem de to bekendtgørelser.  

Bekendtgørelserne har været i offentlig høring i perioden 25. maj - 25. juni 2021, 

hvor der ikke indkom høringssvar. Bekendtgørelserne er endvidere i perioden juni 

– oktober 2021 blevet behandlet i et regeludvalg nedsat af Arbejdsmiljørådet. Der 

er på den baggrund foretaget enkelte præciseringer i bekendtgørelserne i forhold til 

de udkast, udvalget fik oversendt i maj 2021, herunder har det været nødvendigt at 

udskyde bekendtgørelsernes forventede ikrafttrædelsesdato fra 1. januar til 1. juli 

2022. 

Bekendtgørelserne vil kunne ses på retsinformation.dk, når de er udstedt.   
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